



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Ульяновской области от 30 декабря 2005 года № 158-ЗО «О системе исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 06.01.2006 № 1; от 08.11.2006 № 86; от 08.07.2011 № 74; от 08.07.2013 № 73; от 09.02.2015 № 16; от 25.06.2015 № 85; от 04.02.2016 № 14) изменение, признав часть 2 утратившей силу.

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 30 января 2006 года № 06-ЗО «О государственных должностях Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 01.02.2006 № 7; от 10.06.2006 № 43; от 07.07.2006 № 51; от 08.11.2006 № 86; от 22.12.2007 № 110; от 26.12.2007 № 111; от 28.03.2008 № 28; от 07.11.2008 № 91; от 19.12.2008 № 103; от 06.03.2009 № 17; от 30.04.2009 № 33; от 04.12.2009 № 97; от 10.03.2010 № 17; от 12.05.2010 № 35-36; от 13.10.2010 № 84; от 04.02.2011 № 12-13; от 04.03.2011 № 23; от 06.05.2011 № 48; от 12.10.2011 № 115; от 28.12.2011 № 147; от 04.05.2012 № 45; от 29.06.2012 № 67; от 01.03.2013 № 23; от 13.03.2013 № 27; от 08.05.2013 № 48; от 07.09.2013 № 109; от 07.10.2013 № 125; от 08.11.2013 № 143; от 11.11.2013 № 144; от 05.12.2013 № 158; от 28.12.2013 № 173; от 31.03.2014 № 45; от 08.05.2014 № 65;

от 09.06.2014 № 82-83; от 09.10.2014 № 149; от 10.11.2014 № 163-164; от 06.04.2015 № 44; от 09.11.2015 № 156; от 14.03.2016 № 31; от 12.04.2016 № 47; от 01.11.2016 № 126) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Перечень государственных должностей

В перечень государственных должностей включаются должности:

- 1) Губернатора Ульяновской области;
- 2) Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 3) Первого заместителя Губернатора Ульяновской области;
- 4) Председателя Правительства Ульяновской области;
- 5) заместителя Губернатора Ульяновской области;
- 6) первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 7) заместителя Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 8) первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области;
- 9) заместителя Председателя Правительства Ульяновской области;
- 10) председателя комитета (комиссии) Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 11) министра Ульяновской области;
- 12) заместителя председателя комитета (комиссии) Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 13) члена комитета (комиссии) Законодательного Собрания Ульяновской области;
- 14) Председателя Избирательной комиссии Ульяновской области;
- 15) заместителя Председателя Избирательной комиссии Ульяновской области;
- 16) секретаря Избирательной комиссии Ульяновской области;

17) члена Избирательной комиссии Ульяновской области с правом решающего голоса;

18) председателя территориальной избирательной комиссии Ульяновской области;

19) Председателя Счётной палаты Ульяновской области;

20) заместителя Председателя Счётной палаты Ульяновской области;

21) аудитора Счётной палаты Ульяновской области;

22) Уполномоченного по правам человека в Ульяновской области;

23) Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области;

24) Уполномоченного по правам ребёнка в Ульяновской области;

25) Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ульяновской области;

26) Председателя Палаты справедливости и общественного контроля в Ульяновской области.

Допускается двойное наименование государственной должности в случаях, если:

на Первого заместителя Губернатора Ульяновской области возлагается исполнение функций, связанных с руководством администрацией Губернатора Ульяновской области;

на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, заместителя Председателя Правительства Ульяновской области возлагается исполнение функций министра Ульяновской области.»;

2) в статье 4:

а) в части 1 цифры «1, 3¹» заменить цифрами «1, 3-5»;

б) в части 2 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

в) в части 3 слова «7, 8 и 10» заменить словами «8, 9 и 11»;

г) в части 5 цифры «19» заменить цифрами «18»;

д) в части 6 цифры «20-20²» заменить цифрами «19-21»;

е) в части 7 цифры «21» заменить цифрами «22»;

ж) в части 8 цифры «22» заменить цифрами «23»;

з) в части 9 цифры «23» заменить цифрами «24»;

и) в части 10 цифры «24» заменить цифрами «25»;

к) в части 11 цифры «25» заменить цифрами «26»;

3) в статье 6:

а) в пункте 1 слова «3¹, 4, 7, 8, 10, 20, 20¹, 20², 21, 22, 23, 24 и 25» заменить цифрами «3-5, 8, 9, 11, 19-26»;

б) в пункте 2 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

в) в пункте 4 цифры «19» заменить цифрами «18»;

4) в статье 7¹ цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

5) в статье 8:

а) в части 1 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

б) в части 2 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

в) в части 2¹ цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

г) в части 2² цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

б) в статье 8¹:

а) в части 1 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12», цифры «10» заменить цифрами «11»;

б) в части 3 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

7) в статье 9 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

8) в статье 9¹:

а) в части 1 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

б) в части 3 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

в) в части 5 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

г) в части 6 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

д) в части 7 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

е) в части 8 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

ж) в части 9 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

з) в части 10 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

и) в части 11 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

9) в статье 9²:

а) в части 1 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

б) в пункте 1 части 2 слова «государственную должность Первого заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «государственную должность Первого заместителя Губернатора Ульяновской области, Председателя Правительства Ульяновской области»;

в) в части 3 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

г) в части 4 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

д) в части 5 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

е) в части 6 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

ж) в части 7 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

10) в части 2 статьи 10 слова «3¹, 4, 7, 8 и 10» заменить словами «3-5, 8, 9 и 11»;

11) в пункте 1 части 2 статьи 16 слова «Первого заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «Первого заместителя Губернатора Ульяновской области, Председателя Правительства Ульяновской области»;

12) в части 7 статьи 20 слова «3¹, 4, 7, 8, 10 и 25» заменить словами «3-5, 8, 9, 11 и 26».

Статья 3

Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, утверждённый Законом Ульяновской области от 19 декабря 2006 года № 212-ЗО «О Реестре должностей государственной гражданской службы Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 23.12.2006 № 107-108; от 12.09.2007 № 77; от 07.12.2007 № 105; от 22.12.2007 № 110; от 23.04.2008 № 35; от 08.05.2008 № 38; от 19.12.2008 № 103; от 04.12.2009 № 97; от 05.02.2010 № 9; от 07.04.2010 № 25; от 12.05.2010

№ 35-36; от 08.12.2010 № 100; от 12.10.2011 № 115; от 28.12.2011 № 147; от 27.04.2012 № 44; от 07.09.2012 № 97; от 26.12.2012 № 145; от 08.05.2013 № 48; от 07.09.2013 № 109; от 11.11.2013 № 144; от 20.12.2013 № 169; от 28.12.2013 № 173; от 10.07.2014 № 98; от 09.10.2014 № 149; от 09.02.2015 № 16; от 25.06.2015 № 85; от 07.12.2015 № 170; от 04.02.2016 № 14; от 06.06.2016 № 75-76), следующие изменения:

1) подраздел 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

2. Должности категории «помощники (советники)»	
Высшая группа	
Помощник Губернатора Ульяновской области	2-2-1-35
Советник Губернатора Ульяновской области	2-2-1-36
Референт Первого заместителя Губернатора Ульяновской области	2-2-1-37
Референт Председателя Правительства Ульяновской области	2-2-1-38
Главная группа	
Помощник Первого заместителя Губернатора Ульяновской области	2-2-2-39
Помощник Председателя Правительства Ульяновской области	2-2-2-40
Референт заместителя Губернатора Ульяновской области	2-2-2-41
Помощник заместителя Губернатора Ульяновской области	2-2-2-42
Помощник первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области	2-2-2-42 ¹
Помощник заместителя Председателя Правительства Ульяновской области	2-2-2-42 ²

2) в разделе 4:

а) в наименовании слова «Главной государственной инспекции и» исключить;

б) подразделы 1 и 2 изложить в следующей редакции:

1. Должности категории «руководители»	
Высшая группа	
Первый заместитель министра Ульяновской области*	4-1-1-47
Заместитель министра Ульяновской области – руководитель агентства*	4-1-1-48
Заместитель министра Ульяновской области*	4-1-1-49
Руководитель агентства*	4-1-1-50
Главная группа	
Заместитель руководителя агентства*	4-1-2-51

Директор департамента в министерстве, агентстве	4-1-2-52
Заместитель директора департамента в министерстве, агентстве	4-1-2-53
Ведущая группа	
Начальник отдела: в министерстве, агентстве	4-1-3-54
2. Должности категории «помощники (советники)»	
Ведущая группа	
Помощник министра Ульяновской области	4-2-3-55
Помощник руководителя агентства	4-2-3-56

в) строку

« Начальник отдела в департаменте министерства, агентства, главного управления	4-3-3-57	»
--	----------	---

подраздела 3 изложить в следующей редакции:

« Начальник отдела в департаменте министерства	4-3-3-57	»;
--	----------	----

3) раздел 4¹ признать утратившим силу;

4) в разделе 4² цифры «71²⁰», «71²¹», «71²²», «71²³», «71²⁴», «71²⁵», «71²⁶», «71²⁷», «71²⁸», «71²⁹», «71³⁰», «71³¹», «71³²», «71³³», «71³⁴» и «71³⁵» заменить цифрами «71¹», «71²», «71³», «71⁴», «71⁵», «71⁶», «71⁷», «71⁸», «71⁹», «71¹⁰», «71¹¹», «71¹²», «71¹³», «71¹⁴», «71¹⁵» и «71¹⁶» соответственно.

Статья 4

Внести в приложение 2 к Закону Ульяновской области от 7 ноября 2007 года № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 09.11.2007 № 95; от 13.06.2008 № 48; от 15.10.2008 № 84; от 24.10.2008 № 88; от 26.11.2008 № 96; от 05.12.2008 № 99; от 19.12.2008 № 103; от 03.04.2009 № 25; от 22.07.2009 № 59; от 02.10.2009 № 80; от 07.04.2010 № 25; от 12.05.2010 № 35-36; от 09.10.2010 № 83; от 08.11.2010 № 91; от 06.05.2011 № 48; от 11.05.2011 № 50; от 08.06.2011 № 62; от 12.08.2011 № 89; от 28.12.2011 № 147; от 24.07.2012 № 78; от 28.12.2012 № 146; от 10.04.2013 № 39; от 08.05.2013 № 48; от 11.11.2013 № 144; от 06.02.2014 № 16; от 31.03.2014 № 45; от 08.05.2014 № 65; от 09.06.2014 № 82-83; от 09.10.2014 № 149; от 09.02.2015

№ 16; от 06.04.2015 № 44; от 09.07.2015 № 93; от 14.03.2016 № 31; от 12.04.2016 № 47; от 06.06.2016 № 75-76) следующие изменения:

1) строки

« Глава местной администрации	Директор департамента в министерстве, главном управлении	»
Заместитель главы местной администрации	Заместитель директора департамента в министерстве, главном управлении	
Руководитель аппарата	Заместитель директора департамента в министерстве, главном управлении	

подраздела 1¹ раздела 1 изложить в следующей редакции:

« Глава местной администрации	Директор департамента в министерстве, агентстве	»;
Заместитель главы местной администрации	Заместитель директора департамента в министерстве, агентстве	
Руководитель аппарата	Заместитель директора департамента в министерстве, агентстве	

2) в подразделе 2¹ раздела 2:

а) строки

« Первый заместитель главы местной администрации	Директор департамента в министерстве, главном управлении	»
Заместитель главы местной администрации	Директор департамента в министерстве, главном управлении	

изложить в следующей редакции:

« Первый заместитель главы местной администрации	Директор департамента в министерстве, агентстве	»;
Заместитель главы местной администрации	Директор департамента в министерстве, агентстве	

б) строку

« Руководитель аппарата	Директор департамента в министерстве, главном управлении	»
-------------------------	--	---

изложить в следующей редакции:

« Руководитель аппарата	Директор департамента в министерстве, агентстве	»;
-------------------------	---	----

в) строку

« Начальник отдела	Начальник отдела: в министерстве,
--------------------	-----------------------------------

	департаменте, главном управлении, управлении	»
--	--	---

изложить в следующей редакции:

« Начальник отдела	Начальник отдела: в министерстве, агентстве	»;
--------------------	---	----

3) в разделе 3:

а) в подразделе 3²:

строки

« Заместитель главы администрации города, заместитель главы города	Директор департамента в министерстве, главном управлении	»
Руководитель аппарата	Директор департамента в министерстве, главном управлении	

изложить в следующей редакции:

« Заместитель главы администрации города, заместитель главы города	Директор департамента в министерстве, агентстве	»;
Руководитель аппарата	Директор департамента в министерстве, агентстве	

строки

« Начальник управления	Начальник отдела: в министерстве, департаменте, главном управлении, управлении	»
Председатель комитета	Начальник отдела: в министерстве, департаменте, главном управлении, управлении	
Начальник отдела (в том числе в органах местной администрации, наделённых правами юридического лица)	Начальник отдела: в министерстве, департаменте, главном управлении, управлении	
Заместитель начальника управления	Начальник отдела в территориальном органе, департаменте органа исполнительной власти	
Заместитель председателя комитета	Начальник отдела в территориальном органе, департаменте органа исполнительной власти	

изложить в следующей редакции:

« Начальник управления	Начальник отдела: в министерстве, агентстве
Председатель комитета	Начальник отдела: в министерстве, агентстве

Начальник отдела (в том числе в органах местной администрации, наделённых правами юридического лица)	Начальник отдела: в министерстве, агентстве
Заместитель начальника управления	Начальник отдела в территориальном органе, департаменте министерства
Заместитель председателя комитета	Начальник отдела в территориальном органе, департаменте министерства

б) строку

« Начальник отдела	Начальник отдела: в министерстве, департаменте, главном управлении, управлении	»
--------------------	--	---

подраздела 3³ изложить в следующей редакции:

« Начальник отдела	Начальник отдела: в министерстве, агентстве	».
--------------------	---	----

Статья 5

Внести в абзац девятый части 3 статьи 4 Закона Ульяновской области от 5 мая 2011 года № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 07.05.2011 № 49; от 07.10.2011 № 113; от 04.05.2012 № 45; от 06.07.2012 № 70; от 08.05.2013 № 48; от 08.11.2013 № 143; от 11.11.2013 № 144; от 11.03.2014 № 34; от 08.05.2014 № 65; от 07.09.2015 № 124; от 09.11.2015 № 156; от 30.12.2015 № 192; от 12.04.2016 № 47; от 06.09.2016 № 109) изменение, заменив в нём слова «4, 7 и 8» словами «5, 8 и 9».

Статья 6

Внести в Закон Ульяновской области от 6 мая 2013 года № 49-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих отдельные государственные должности Ульяновской области, и иных лиц их доходам» («Ульяновская правда» от 08.05.2013 № 48; от 06.04.2015 № 44; от 14.03.2016 № 31) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 1 части 2 статьи 1 цифры «5¹, 6, 9, 11» заменить цифрами «6, 7, 10, 12»;

2) в части 1 статьи 3 цифры «3¹, 4, 7, 8, 10 » заменить цифрами «3, 4, 5, 8, 9, 11».

Статья 7

Внести в абзац третий части 4 статьи 3 Закона Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 104-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с награждением юридических лиц наградами Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 11.07.2013 № 75; от 08.05.2014 № 65; от 31.12.2014 № 196) изменение, заменив в нём слова «4, 7 и 8» словами «5, 8 и 9».

Статья 8

Внести в статью 1 Закона Ульяновской области от 5 ноября 2013 года № 200-ЗО «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные государственные должности Ульяновской области, и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» («Ульяновская правда» от 08.11.2013 № 143; от 06.04.2015 № 44; от 14.03.2016 № 31) изменение, заменив в ней цифры «5¹, 6, 9, 11» цифрами «6, 7, 10, 12».

Статья 9

Внести в Закон Ульяновской области от 26 декабря 2013 года № 247-ЗО «О гербе Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 28.12.2013 № 173;

от 08.05.2014 № 65; от 30.12.2015 № 192; от 14.03.2016 № 31) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) часть 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) Председателя Правительства Ульяновской области.»;

б) в части 2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Первого заместителя Губернатора Ульяновской области, заместителя Губернатора Ульяновской области, первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области, заместителя Председателя Правительства Ульяновской области;»;

дополнить пунктом 10¹ следующего содержания:

«10¹) Общественной палаты Ульяновской области;»;

в) часть 4 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Герб Ульяновской области помещается на печатях областных государственных учреждений в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 9 слова «Первого заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя администрации Губернатора Ульяновской области» заменить словами «первых заместителей Губернатора Ульяновской области, Председателя Правительства Ульяновской области».

Статья 10

Внести в пункт 2 части 1 статьи 5 Закона Ульяновской области от 26 декабря 2013 года № 248-ЗО «О флаге Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 28.12.2013 № 173; от 30.12.2015 № 192) изменение, заменив в нём слова «Первого заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя

администрации Губернатора Ульяновской области» словами «первых заместителей Губернатора Ульяновской области, Председателя Правительства Ульяновской области».

Статья 11

Внести в абзац первый статьи 3 Закона Ульяновской области от 3 февраля 2015 года № 3-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 09.02.2015 № 16) изменение, заменив в нём цифры «194» цифрами «149».

Статья 12

Настоящий Закон вступает в силу с 1 декабря 2016 года, за исключением статей 3 и 4 настоящего Закона, которые вступают в силу со дня вступления в силу постановления Губернатора Ульяновской области об утверждении структуры возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с учётом предусмотренных указанными статьями изменений, и подпункта «в» пункта 1 статьи 9 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«17» ноября 2016 года
№ 165-ЗО